
— 705 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 8

Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998
r. o samorz¹dzie powiatowym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r.
Nr 142, poz.1592 ze zm.) w zwi¹zku z art.90 ust.4 ustawy z dnia
7 wrze�nia 1991 r. o systemie o�wiaty (tekst jednolity Dz.U.
z 2004 r. Nr 256, poz.2572 ze zm.) oraz art.145 ustawy z dnia
30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych( Dz.U z 2005 r.,
Nr 249, poz.2104 ze zm.) Rada Powiatu w Pleszewie uchwala,
co nastêpuje:

§1. Ustala siê  zasady udzielania i rozliczania dotacji z
bud¿etu Powiatu Pleszewskiego dla szkó³ i placówek niepu-
blicznych, o których mowa w art. 90 ust. 2a, 3, 3a, 3b ustawy
o systemie o�wiaty.

201

UCHWA£A NR XI/77/07 RADY POWIATU W PLESZEWIE

z dnia 25 pa�dziernika 2007 roku

w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji z bud¿etu Powiatu Pleszewskiego dla szkó³ i placówek niepublicznych.

§2. Zasady udzielania i rozliczania dotacji dla szkó³ i
placówek niepublicznych zosta³y okre�lone w za³¹czniku nr 1
do niniejszej uchwa³y.

§3. Traci moc Uchwa³a Nr XXIX/221/01 Rady Powiatu w
Pleszewie z dnia 29 marca 2001 roku w sprawie zasad
udzielania dotacji dla szkó³ niepublicznych o uprawnieniach
szkó³ publicznych.

§4. Wykonanie Uchwa³y powierza siê Zarz¹dowi Powiatu
w Pleszewie.

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie 14 dni od og³oszenia w
Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Miros³aw Kuberka

Za³¹cznik Nr 1
do Uchwa³y Nr XI/77/07

Rady Powiatu w Pleszewie
z dnia 25.10.2007 r.

ZASADY UDZIELANIA I ROZLICZANIA DOTACJI Z BUD¯ETU POWIATU PLESZEWSKIEGO
DLA SZKÓ£  I PLACÓWEK NIEPUBLICZNYCH.

§1. Ilekroæ jest mowa o:

1) szkole � nale¿y przez to rozumieæ szko³ê niepubliczn¹
posiadaj¹c¹ uprawnienia szko³y publicznej, w której jest
realizowany obowi¹zek szko³y lub obowi¹zek nauki, a
tak¿e inne szko³y niepubliczne o uprawnieniach szkó³
publicznych;

2) placówce � nale¿y przez to rozumieæ placówki, o których
mowa w art. 2 pkt 5 i 7 ustawy o systemie o�wiaty oraz
art.90 ust. 3a ;

3) innej szkole niepublicznej � nale¿y przez to rozumieæ
szko³ê niepubliczn¹ nieposiadaj¹c¹ uprawnieñ szko³y pu-
blicznej;

4) innej placówce niepublicznej � nale¿y przez to rozumieæ
placówki niepubliczne, o których mowa w art. 2 pkt 3, 4
i 10 ustawy o systemie o�wiaty;

5) ustawie � nale¿y przez to rozumieæ ustawê o systemie
o�wiaty.

§2. 1. Dotacji dla szkó³ i placówek udziela siê na wniosek
osoby prawnej lub fizycznej bêd¹cej podmiotem prowadz¹-

cym szko³ê lub placówkê. Wzór wniosku o udzielenie dotacji
stanowi za³¹cznik nr 1 do Zasad udzielania dotacji.

2. Wniosek nale¿y z³o¿yæ nie pó�niej ni¿ do 30 wrze�nia
roku poprzedzaj¹cego rok udzielenia dotacji.

§3. 1. Podstaw¹ obliczania dotacji dla szkó³ niepublicz-
nych o uprawnieniach szkó³ publicznych, w których jest
realizowany obowi¹zek szkolny lub obowi¹zek nauki, jest
kwota przewidziana na jednego ucznia danego typu i rodzaju
szko³y w czê�ci o�wiatowej subwencji ogólnej.

2. Podstaw¹ obliczania dotacji dla niepublicznych szkó³
o uprawnieniach szkó³ publicznych, niewymienionych w art.90
ust.2 a ustawy, jest 50% ustalonych w bud¿ecie wydatków
bie¿¹cych ponoszonych w szko³ach publicznych tego samego
typu i rodzaju w przeliczeniu na jednego ucznia.

3. Placówki otrzymuj¹ na ka¿dego wychowanka dotacje
z bud¿etu powiatu w kwocie przewidzianej na jednego wycho-
wanka tego rodzaju placówki w czê�ci o�wiatowej subwencji
ogólnej.

4. Udzielona szkole, placówce kwota dotacji jest iloczy-
nem kwoty dotacji na jednego ucznia/wychowanka i faktycz-

Poz. 201



— 706 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 8

nej liczby uczniów/wychowanków uczêszczaj¹cych do odpo-
wiedniego typu szko³y, placówki.

5. Podana liczba uczniów/wychowanków/s³uchaczy wg
wzoru zawartego w za³¹czniku nr 2 do  Zasad musi byæ
zgodna ze stanem w Ksiêdze Uczniów/Wychowanków/S³u-
chaczy danej szko³y lub placówki i potwierdzona przez dyrek-
tora lub w³a�ciciela szko³y lub placówki.

6. Dotacja za miesi¹ce wakacyjne: lipiec i sierpieñ nali-
czana bêdzie wg liczby uczniów z ostatniego miesi¹ca nauki
w danym roku szkolnym.

7. Dotacje s¹ przekazywane w 12 czê�ciach w terminie
do ostatniego dnia ka¿dego miesi¹ca na rachunek bankowy
szko³y lub placówki.

§4. 1. Dotacji dla innych szkó³ niepublicznych i innych
placówek niepublicznych mo¿na udzieliæ z zachowaniem wa-
runków okre�lonych w §2.

2. Dotacje przyznawane s¹ w wysoko�ci ustalonej w
bud¿ecie powiatu.

3. Dotacje s¹ przekazywane w 12 czê�ciach w terminie
do ostatniego dnia ka¿dego miesi¹ca na rachunek bankowy
innej szko³y niepublicznej lub innej placówki niepublicznej.

§5. 1. Wniosek o udzielenie dotacji szkole powinien za-
wieraæ nastêpuj¹ce dane:

1) nazwê i adres podmiotu prowadz¹cego szko³ê,

2) numer i datê za�wiadczenia o wpisie do ewidencji szkó³ i
placówek niepublicznych,

3) numer i datê decyzji  nadaj¹cej uprawnienia szko³y pu-
blicznej,

4) planowan¹ liczbê uczniów/s³uchaczy,

5) numer rachunku bankowego, na który ma byæ przekazy-
wana dotacja.

6) zobowi¹zanie do informowania o zmianach:

- w nazwie i numerze rachunku bankowego,na który ma
byæ przekazywana dotacja,

- nazwy i adresu podmiotu prowadz¹cego szko³ê,

- adresu szko³y,

- zachodz¹cych w liczbie uczniów/s³uchaczy.

2. Wniosek o udzielenie dotacji dla innej szko³y niepu-
blicznej powinien zawieraæ dane okre�lone w ust.1 z wyj¹t-
kiem pkt 3, a dodatkowo uzasadnienie.

§6. 1. Wniosek o udzielenie dotacji placówce powinien
zawieraæ:

1) nazwê i adres podmiotu prowadz¹cego placówkê,

2) numer i datê za�wiadczenia o wpisie do ewidencji szkó³ i
placówek niepublicznych,

3) planowan¹ liczbê wychowanków,

4) numer rachunku bankowego, na który ma byæ przekazy-
wana dotacja, zobowi¹zanie do informowania o zmianach:

- w nazwie i numerze rachunku bankowego, na który ma
byæ przekazywana dotacja ,

- nazwy i adresu podmiotu prowadz¹cego placówkê,

- adresu placówki,

- zachodz¹cych w liczbie wychowanków.

2. Wniosek o udzielenie dotacji dla innej placówki niepu-
blicznej powinien zawieraæ dane okre�lone w ust.1, a dodat-
kowo uzasadnienie.

§7. 1. Informacjê o aktualnej liczbie uczniów/wychowan-
ków/s³uchaczy w danym miesi¹cu wg wzoru zawartego w
za³¹czniku nr 2  przekazuje siê do organu dotuj¹cego nie
pó�niej ni¿ do 10 dnia ka¿dego miesi¹ca

2. Informacjê przekazuje osoba, o której mowa w §2
ust.1.

§8. Podmiot prowadz¹cy szko³ê, placówkê, inn¹ szko³ê
niepubliczn¹ lub inn¹ placówkê niepubliczn¹ jest zobowi¹za-
ny do z³o¿enia w terminie do dnia 15 stycznia roku nastêp-
nego rozliczenia rocznego w zestawieniu obejmuj¹cym:

a) informacje o kwocie przekazanej i wykorzystanej dotacji z
wyszczególnieniem kwot czê�ci dotacji przekazywanych w
poszczególnych miesi¹cach roku, którego dotyczy rozli-
czenie,

b) informacje o faktycznej liczbie uczniów/s³uchaczy/wycho-
wanków w poszczególnych miesi¹cach roku, którego
dotyczy rozliczenie.

Roczne rozliczenie dotacji udzielonej innej szkole niepu-
blicznej lub innej placówce niepublicznej nastêpuje na zasa-
dach wskazanych wy¿ej. Wzór  rozliczenia stanowi za³¹cznik
nr 3 do Zasad.

§9. 1. Dotacja wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem
lub pobrana nienale¿nie lub w nadmiernej wysoko�ci  pod-
lega zwrotowi do bud¿etu powiatu wraz z odsetkami w
wysoko�ci okre�lonej jak dla zaleg³o�ci podatkowych, w ter-
minie do dnia 28 lutego roku nastêpnego po roku, w  którym
udzielono dotacji.

2. Nadp³aty dotacji w ci¹gu roku bud¿etowego zalicza siê
na poczet przysz³ego miesi¹ca lub pomniejsza siê kwotê
dotacji w kolejnym miesi¹cu. Nadp³aty dotacji na koniec roku
bud¿etowego podlegaj¹ zwrotowi w trybie okre�lonym w
ust.1.

3. Niedop³aty dotacji w ci¹gu roku bud¿etowego podle-
gaj¹ wyrównaniu w nastêpnym miesi¹cu, a stwierdzone na
koniec roku bud¿etowego � podlegaj¹ wyrównaniu w nastêp-
nym roku.

§10. Szko³a lub placówka a tak¿e inna szko³a niepubliczna
albo inna placówka niepubliczna  otrzymuj¹ca dotacjê z
bud¿etu powiatu jest zobowi¹zana do przed³o¿enia  na  ¿¹da-
nie organu dotuj¹cego wraz z rozliczeniem otrzymanej dotacji
dokumentów �ród³owych, na podstawie których sporz¹dzono
rozliczenie.

§11. 1. Dotacjê udzielon¹ szkole lub placówce a tak¿e
innej szkole niepublicznej albo innej placówce niepublicznej
cofa siê w przypadku zaprzestania przez nie dzia³alno�ci.

Poz. 201



— 707 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 8

2. Dotacjê dla szko³y cofa siê w przypadku utraty przez
ni¹ uprawnieñ szko³y publicznej.

§12. 1. Dotacjê udzielon¹ szkole lub placówce a tak¿e
innej szkole niepublicznej albo innej placówce niepublicznej
wstrzymuje siê w przypadku niedope³nienia warunków rozli-
czenia okre�lonych w §8.

2. W ci¹gu roku bud¿etowego zwiêksza siê dotacjê w
przypadku zwiêkszenia siê liczby uczniów/s³uchaczy/wycho-
wanków.

3. Dotacja udzielona szkole lub placówce a tak¿e innej
szkole niepublicznej albo innej placówce niepublicznej  ulega
zmniejszeniu w ci¹gu roku bud¿etowego w przypadku zmniej-
szenia siê faktycznego stanu liczebnego uczniów/s³uchaczy/
wychowanków w stosunku do liczby przyjêtej do obliczenia
wysoko�ci dotacji.

4. Stan uczniów szko³y lub placówki a tak¿e innej szko³y
niepublicznej albo innej placówki niepublicznej na koniec
danego miesi¹ca przyjmuje siê do obliczenia dotacji na
miesi¹c nastêpny.

Poz. 201



— 708 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 8 Poz. 201



— 709 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 8 Poz. 201



— 710 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 8 Poz. 201


